
 

SPRECHSTUNDEN UND STUDIENBERATUNG IM SOMMERSEMESTER 2025 
vom 14.04.2025 – 18.07.2025  

 SPRECHSTUNDE STUDIENBERATUNG RAUM TELEFON 

Prof. Dr. Markus Asper 
markus.asper@hu-berlin.de n.Vb. per Mail  UL 6, 3067 A (030) 2093-70430 

Dr. Roland Baumgarten 
roland.baumgarten@rz.hu-berlin.de Di, 11-12 Uhr Griechisch UL 6, 3051 A (030) 2093-70400 

Dr. Diana Bormann 
diana.bormann@rz.hu-berlin.de Mi, 12 Uhr Latein UL 6, 3051 A (030) 2093-70428 

Dr. Giulia Maria Chesi 
giuliamaria@cantab.net Do, 10 Uhr  UL 6, 3058 (030) 2093-70412 

PD Dr. Lisa Cordes 
lisa.cordes@hu-berlin.de n. Vb. per Mail  UL 6, 3067 C (030) 2093-70429 

Anna Demeter 
anna.demeter.1@hu-berlin.de n.Vb. per Mail  UL 6, 3051 (030) 2093-70413 

Prof. Dr. Philip van der Eijk 
philip.van.der.eijk@hu-berlin.de n.Vb. per Mail  UL 6, 3067 B (030) 2093-70401 

Marcel Humar 
m.humar@fu-berlin.de 

Mo, 9-10 Uhr 
sowie n.Vb. per Mail 

 
 UL 6, 3066 A (030) 2093-70423 

Prof. Dr. Stefan Kipf 
stefan.kipf@staff.hu-berlin.de Do, 10-12 Uhr Fachdidaktik UL 6, 3066 (030) 2093-70424 

Robin Kreutel 
robin.kreutel@hu-berlin.de Mi, 14-15 Uhr  UL 6, 3067 (030) 2093-70431 

Bianca Liebermann 
bianca.liebermann@staff.hu-berlin.de n.Vb. per Mail  UL 6, 3051 (030) 2093-70432 

PD Dr. Roberto Lo Presti 
roberto.lo.presti@hu-berlin.de n.Vb. per Mail  UL 6, 3069 (030) 2093-70422 

PD Dr. Oliver Overwien 
oliver.overwien@hu-berlin.de n.Vb. per Mail  UL 6, 3069 (030) 2093-70419 

Dr. Thomas Poiss 
thomas.poiss@staff.hu-berlin.de n.Vb. per Mail  UL 6, 3058 (030) 2093-70415 

Prof. Dr. Ulrich Schmitzer 
ulrich.schmitzer@staff.hu-berlin.de n.Vb. per Mail Latein UL 6, 3054 (030) 2093-70425 

Florian Schubert 
studber-klassphil@hu-berlin.de n.Vb. per Mail Studentische 

Studienberatung UL 6, 3065 (030) 2093-70410 

PD Dr. Darja Šterbenc Erker 
darja.sterbenc.erker@staff.hu-berlin.de n.Vb. Per Mail  UL 6, 3062 (030) 2093-70411 


